平成 23 年 6 月 8 日

シーニックバイウェイ北海道

推進協議会

会長 高向 巌  殿

シーニックバイウェイ北海道

ルート審査委員会

委員長 小林 英嗣

シーニックバイウェイ北海道の推進に関する意見について

シーニックバイウェイ北海道の持続的かつ発展的な推進を図る

ため、要綱第十一条第四項に基づき、下記の通り意見を提出する。

記

シーニックバイウェイ北海道の持続的推進を図るため、引き続き

情報発信やＰＲ活動等によるブランドの形成、地域への浸透に努め

るとともに、地域ビジネスの展開、人材育成等によるルート活動の

基盤強化や幅広い関係機関による支援体制の強化に取り組まれたい。

特に、本格実施から６年が経過し指定ルートも拡大、地域特性に

応じた多種多様な成功事例や、課題等も明確になってきていること

から、それらを共有しシーニックバイウェイ北海道をさらに活性化

させる方策を検討されたい。

資料３－２